
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 5ης/10-04-2013 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 10 Απριλίου 2013 και ώρα 12.00, στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του 

∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 14077/04-04-2013 πρόσκληση του 

Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 

§ 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. 

Αργυρόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε 

νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -8- και 

ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ 1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  
4.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ  

5.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ  

6.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ  

7.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

8.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, παρών µόνο στα προ Η∆ θέµατα  

 
ΘΕΜΑ      4  ΠΡΟ Η∆ 

Παραίτηση ∆ήµου Πύργου: 
α)από την 11-04-2011 ανακοπή που έχει ασκηθεί  

κατά του ΣΤΑΥΡΟΥ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ του Αλεξίου και κατά της 108/2011 
διαταγής πληρωµής του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Ηλείας  

(ηµεροµηνία συζήτησης 10-04-2013) 
β)από την 07-10-2011 ανακοπή που έχει ασκηθεί  

κατά του ΣΤΑΥΡΟΥ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ του Αλεξίου και κατά της από 26-09-2011 
επιταγής προς πληρωµή παρά πόδας της 108/2011  διαταγής πληρωµής  

του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Ηλείας (ηµεροµηνία συζήτησης 10-04-2013) 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        55/2013 

Ιωάννης Αργυρόπουλος, Πρόεδρος Οικονοµικής Επιτροπής: «Το ανωτέρω θέµα 

δεν έχει εγγραφεί στην ηµερήσια διάταξη. Προτείνω να συζητηθεί µε τη διαδικασία του 

ΑΔΑ: ΒΛΠΠΩ17-ΜΩΛ



 

κατεπείγοντος δεδοµένου ότι η ηµεροµηνία συζήτησης των από 11-04-2011 και 07-

10-2011 ανακοπών έχει προσδιορισθεί για την 10η Απριλίου 2013.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη 

τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

οµόφωνα αποφασίζει 

εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέµατος µε τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος. 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Σας γνωρίζω ότι ο ∆ήµος Πύργου έχει ασκήσει α)την 

από 11-04-2011 ανακοπή κατά του ΣΤΑΥΡΟΥ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ του Αλεξίου και 

κατά της 108/2011 διαταγής πληρωµής του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Ηλείας και 

β)την από 07-10-2011 ανακοπή κατά του ΣΤΑΥΡΟΥ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ του Αλεξίου 

και κατά της από 26-09-2011 επιταγής προς πληρωµή παρά πόδας της 108/2011  

διαταγής πληρωµής του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Ηλείας.  

Η υπόθεση αφορά σε µία οφειλή που υπήρχε από το Περιφερειακό Ταµείο 

Ανάπτυξης της Π.∆.Ε. (Ειδικό Ταµείο Αντιµετώπισης Εκτάκτων Αναγκών – Ταµείο 

Μολυβιάτη) προς τον εµπειροτέχνη εργολάβο δηµοσίων έργων, Σταύρο 

Γεωργακόπουλο, για ένα έργο που είχε εκτελέσει βάσει του αριθµ.πρωτ. 2031/2009 

συµφωνητικού µεταξύ του ιδίου και του πρώην ∆ήµου Ωλένης. Το Περιφερειακό 

Ταµείο Ανάπτυξης έχει πλέον τακτοποιήσει την οικονοµική υποχρέωση που είχε 

απέναντι στον ανάδοχο εργολάβο και για το λόγο αυτό εισηγούµαι την παραίτηση του 

∆ήµου Πύργου από τις σχετικές ανακοπές που έχει ασκήσει, η συζήτηση των οποίων 

έχει προσδιορισθεί για την 10η Απριλίου 2013.» 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ιε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Το γεγονός ότι στον ∆ήµο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι µε µηνιαία 

αντιµισθία 

 

οµόφωνα αποφασίζει 

Ορίζει πληρεξούσιο δικηγόρο του ∆ήµου Πύργου τον ΙΩΑΝΝΗ ΙΩΑΝΝΟΥ στον οποίο 

δίνει ειδική εντολή: 

ΑΔΑ: ΒΛΠΠΩ17-ΜΩΛ



 

α)Να παραιτηθεί της από 11-04-2011 ανακοπής (έκθεση κατάθεσης δικογράφου 

αγωγής αριθµ.ΜΤ90/2011) που έχει ασκηθεί κατά του ΣΤΑΥΡΟΥ 

ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ του Αλεξίου και κατά της 108/2011 διαταγής πληρωµής του 

Μονοµελούς Πρωτοδικείου Ηλείας και της από 24-03-2011 επιταγής προς πληρωµή, 

η οποία συζητείται 10-04-2013. 

β)Να παραιτηθεί της από 07-10-2011 ανακοπής (έκθεση κατάθεσης δικογράφου 

ανακοπής αριθµ.ΜΤ190/2011) που έχει ασκηθεί κατά του ΣΤΑΥΡΟΥ 

ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ του Αλεξίου και κατά της από 26-09-2011 επιταγής προς 

πληρωµή παρά πόδας της 108/2011  διαταγής πληρωµής του Μονοµελούς 

Πρωτοδικείου Ηλείας, η οποία συζητείται 10-04-2013. 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 55/2013. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΠΠΩ17-ΜΩΛ


